
یادداشت

اخبار

اقتصاد ۱۴

 توصیه وزیر راه برای مقابله
 با گران فروشی مسکن 

هـــادی محمدی – محمد اســامــی وزیـــر راه و 
شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به 
رشد قیمت مسکن اظهار کرد: تنها راه مقابله با گران 
فروشی مسکن، تحمل مردم و نخریدن است و بر این 
اساس به مردم توصیه می کنم که در خرید مسکن 
عجله نکنند. وی ادامه داد: در این ماه شاهد توقف 
رشد بادکنکی مسکن بودیم که همین موضوع به 
آرام شدن فضا کمک کرده است. وزیر راه و شهرسازی 
تصریح کــرد: قیمت مسکن در تهران افــت کرده 
است و شاهد تأثیر آن در شهرستان ها نیز هستیم. 
اقدامات لازم برای مسکن در تهران، مهم ترین دستور 
کارماست؛ چراکه بیشترین حجم مشکات در تهران 
است. به همین دلیل مقرر شد غیر از تکمیل مسکن 
مهر که حدود ۵۵ هزار واحد در حال تکمیل است، 
۶۰ هزار واحد جدید نیز کلنگ زده شود.البته قیمت 
مسکن تابع عرضه و تقاضا نیست و سوداگران نیز در 
این بازار حضور دارند. از سویی پروانه های صادر شده 
در سال های گذشته برای 1۵۰ متر به بالا بوده در 
حالی که بیشتر معامات در مسکن های زیر 1۰۰ 
متر است، یعنی نیاز بازار مسکن زیر 1۰۰ متر است. 
اسامی اظهار کرد: در آستانه عید غدیر، ساخت 

1۵۰ هزار واحد جدید را آغاز می کنیم.

مخالفت شدید وزیر صمت با 
ترخیص کالاهای لوکس به داخل 

وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در حاشیه نشست 
ــاره ترخیص  دولــت در گفت وگو با خراسان درب
4۰ هزار کانتینر کالاهای گروه 4 که تولید داخل 
مشابه دارند اظهار کرد: کالاهای ممنوعه قابل 
ترخیص نیستند مگر این که بر اساس ضوابطی 
که در حوزه متروکه شدن داریم، در سازمان اموال 
تملیکی به مزایده گذاشته شوند. به دوستان گفته 
ام که می توانید این اموال را به مردم واگذار کنید 
به این شرط که وارد کشور نشود و صــادر  شود 
زیرا بنده شدیدا مخالفم کالاهایی را که نمونه 
تولید داخــل دارنــد، وارد کنیم. رضــا رحمانی 
درباره توقف روند واگذاری سهام ایران خودرو و 
سایپا به بخش خصوصی به دلیل وثیقه این سهام 
گفت: این اتفاقات هم در نهایت نمی تواند مانع 
واگــذاری شرکت های خودروسازی شود و طی 
امسال و سال آینده این دو شرکت خودروسازی 
را خصوصی می کنیم. وزیر صنعت درباره این که 
چرا همزمان با پایین آمدن قیمت ارز قیمت کالاها 
کم نشده، اظهار کرد: مردم و بازار خود را با شرایط 
جدید وفق می دهند اما زمان می برد. اگر شرایط 
بازار ارز تثبیت شود، در خریدهای بعدی مردم 
تاثیر خود را می گذارد. الان می بینیم قیمت اکثر 
کالاها در یک ماه گذشته رو به کاهش گذاشته که 

یک دلیل آن ناشی از تثبیت نرخ ارز بوده است.

در حاشیه دولت

پنج شنبه 3 مرداد ۱398 
22 ذی القعده  ۱۴۴0.شماره 20۱55

شاخص

 رشد اجاره رکورد شکست
 اما نجومی نشد! 

نمودار بالا، میزان رشد ماهانه متوسط اجاره بها 
در تمام نقاط شهری کشور را نشان می دهد. 
چنان که پیداست این شاخص سه بار به بالاتر از 
4 درصد جهش کرده است که همه در یک سال 
اخیر بوده است )تیر و مهر 97 و تیر 98(. با این 
حال نرخ رشد ها، آن طور که برخی بیان می کنند 
نبوده است. اگرچه در برخی موارد، رشد اجاره 
بها تا 1۰۰ درصد )دوبرابر( هم رسیده است 
اما به طور متوسط این رشد کمتر از 4۰ درصد 
در سال بوده است. موضوعی که نشان می دهد 
بسیاری از صاحبخانه ها خوب هستند! و آن چه 
این روزها با بزرگ نمایی رسانه ای، بهانه ای را  
برای سوءاستفاده برخی صاحبخانه ها فراهم 

کرده، مربوط به بخشی از جامعه است. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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نتایج تازه ترین نظرسنجی ملی مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران نشان 
ــد پاسخ  ــدود 47 درص ــد، ح مــی ده
دهندگان، هنگام دریافت وام بانکی، 
ابتدا بانکی را انتخاب می کنند که 
کارمزد و سود کمتری بگیرد. سپس 
به ســراغ بانکی می رونــد که سخت 
گیری کمتری بــرای شرایط ضامن 
و تعداد ضامن ها دارد. این بانک ها 
مورد عاقه 2۶ درصد پاسخ گویان 
بوده است. جذاب ترین بانک ها بعد از 
دو گروه یادشده، بانک هایی هستند 
که مبلغ وام بیشتری می دهند. بانک 
هایی که مدت بازپرداخت شان بیشتر 
است، چهارمین اولویت وام گیرندگان 
هستند. در رده هــای پنجم و ششم 
نیز به ترتیب بانک هایی قرار گرفته 
اند که برای وام گرفتن از آن ها نیاز 
به سپرده گــذاری نبوده و همچنین 
شرایط راحت تری در گرفتن وثیقه، 
چک و سفته برای مشتریان داشته اند. 

در سوالی دیگر ، ترجیح مردم برای 
سپرده گذاری در بانک ها سنجیده 
شده است. نتایج در این قسمت نشان 
ــت اصــلــی پاسخ  ــوی ــد کــه اول مــی ده
گویان، سپرده گذاری در بانک های 
دولتی است. نکته جالب تر دیگر این 
که 2۵.۵ درصد پاسخ دهندگان گفته 
اند اصاً در بانک سپرده گذاری نمی 
کنند. این که مــردم در نهایت از چه 
بانک هایی وام می گیرند، نظرسنجی 
دیگر انجام شده توسط ایسپاست. 

ــخ گــویــان  ــاس ــاس، از پ ــ ــن اسـ بــر ایـ
پرسیده شده، »اگر قرار باشد شما یا 
خانواده تان از تسهیات بانکی )وام 
بانکی( استفاده کنید، برای گرفتن 
وام کدام بانک را ترجیح می دهید؟« 
در این نظرسنجی نیز نظر غالب پاسخ 
گویان، گرفتن وام از بانک های دولتی 
بوده است. بی نیازی یا ناتوانی و تمایل 
نداشتن 8.7 درصد از پاسخ دهندگان 
به دریافت وام نیز از نکات قابل توجه در 

این نظرسنجی است. 

ــی هــنــری  ــگ ــن ــره ــه ف ــس ــوس ــه م ــت ــذش روز گ
ــاه، تفاهم نامه همکاری  خــراســان و بانک رفـ
تفاهم نامه در زمینه های ــن  ای  امضا کــردنــد. 

 خدمات بانکی ، تبلیغات ، تولید محتوای تجاری 
)Content Marketing(، حمایت رسانه ای ، 
خدمات چاپی ، آموزش در حوزه کسب  وکارهای 
نوین، توسعه و برندینگ در حوزه مسئولیت های 
تجاری )CSR(، برگزاری رویدادهای استارت 
آپی، سرمایه گذاری در استارت آپ های مورد 
توافق دو طرف و سرمایه گذاری در صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر )VC( امضا شده است. 
صبح روز گذشته محمد علی سهامی، مدیر عامل 
بانک رفــاه کارگران کشور و جمعی از مدیران 
استانی این بانک از تحریریه روزنامه خراسان و 
همچنین تحریریه بنگاه خبری بازرگانی آخرین 

خبر بازدید کردند.
در ابتدای این بازدید، محمد علی سهامی گفت: 
اگر چه از گذشته های دور با روزنامه خراسان 
آشنایی داشته و ازاخــبــار به روز ایــن روزنــامــه و 
همچنین اپلیکیشن آخرین خبر بهره مند شده ام 
ولی امروز بعد از بازدید از تحریریه روزنامه خراسان 
و آخرین خبر و اطاع یافتن از میزان  تاثیرگذاری 
این روزنامه در بین مردم  تحت تاثیر قرار گرفتم.

وی افزود: اثر گذاری روزنامه خراسان، نزدیک 
بودن به اجتماع و به روزبودن اخبار دراپلیکیشن 
آخرین خبر، نشان دهنده رشد و توسعه قابل 
توجه  مجموعه روزنامه خراسان است و امروز 
مباحث  در  خراسان  هنری  فرهنگی  موسسه 
مختلف از جمله موضوعات اقتصادی ورود بسیار 
خوبی داشته و نگاه دقیق  این روزنامه در تحلیل 

مسائل اقتصادی قابل توجه است.
مدیر عامل بانک رفاه کارگران کشور خاطر نشان 
کرد: امروز شعبه ها به نمادی از بانک داری تبدیل 
شده اند و بیشتر فعالیت بانک داری به صورت 
اینترنتی انجام می شود و رسانه های فعال در 
فضای دیجیتال می توانند کمک های زیادی در 
زمینه های مختلف به ارائه بهتر خدمات بانکی 
بکنند که موسسه فرهنگی هنری خراسان با در 
اختیار داشتن  بنگاه  خبری- بازرگانی آخرین 
خبر می تواند کمک شایان توجهی به بانک داری 

دیجیتال انجام دهد.

ما با بحران مخاطب روبه رو نیستیم 	 
ــازدیــد محمد سعید احــدیــان،  ــن ب ــه ای ــ درادام

مدیرمسئول روزنــامــه خــراســان، ضمن خوش 
آمدگویی به مسئولان کشوری و استانی بانک 
رفاه کارگران به ارائه توضیحاتی درباره روزنامه 
خراسان پرداخت و گفت: موسسه فرهنگی هنری 
خراسان امروز در دو حوزه مکتوب و فضای مجازی 
ــردازد و روزنامه خراسان و  ــه اخبار می پ به ارائ
اپلیکیشن آخرین خبر توانسته اند جایگاه مناسبی 
را در سطح کشور به دست آورند و امروز روزنامه 
خراسان از نظر تیراژ دررتبه سوم کشور قرار گرفته 
است و اپلیکیشن آخرین خبر نیز در فضای مجازی 
توانسته به پرنصب ترین نرم افــزار فارسی زبان 
خبری تبدیل شود. وی افزود: در نظرسنجی های 
انجام شده  اخیردر شهر مشهد،  از هر 3.4 نفر، 
یک نفر روزنامه خراسان می خواند و 2۶ درصد 
مــردم به صــورت مرتب به مطالعه ایــن روزنامه 
می پردازند. البته بخش مهمی از مخاطب ما را 
خوانندگان پی دی اف تشکیل می دهند که در 
ادارات این بخش مورد توجه خاصی قرار گرفته 
است وطبق نظر سنجی ها  ۵7 درصد کارمندان 
ادارات روزنامه خراسان را مطالعه می کنند. عاوه 
بر این، روزنامه خراسان از ضریب نفوذ بالایی در 
کشور برخوردار است و برخاف بسیاری از روزنامه 
ها که امروز بحران مخاطب دارند، ما به هیچ عنوان 

با این بحران روبه رو نیستیم.

اپلیکیشن آخرین خبر با 8 میلیون مخاطب	 
سیدعلی علوی جانشین مدیرعامل در بنگاه 
رسانه ای آخرین خبر نیز طی ایــن بــازدیــد، به 
ارائه توضیحاتی در زمینه آخرین خبر پرداخت 
و گفت:اپلیکیشن آخرین خبربا هشت میلیون 
مخاطب،  فراگیر ترین فضای مجازی در کشور 

است که عاوه بر فعالیت در حوزه خبر یکی از حوزه 
های دیگر کاری ما در حوزه دیجیتال مارکتینگ 
است و تقریبا 8۰ درصــد دیجیتال مارکتینگ 
کشور در دسترس ما قرار دارد و بیش از 2۰ میلیون 
ممبر در تلگرام و بیش از 2۰میلیون فالوئر در 
اینستاگرام جزو ظرفیت های ما در فضای مجازی 
است. اتفاق خوبی که در آخرین خبر افتاده، این 
است که دوستان ما فقط تبلیغات فروش نیستند 
بلکه پویش هایی را به صورت مستقل طراحی 
می کنند. وی افزود:یکی دیگر از حوزه های کاری 
ما حوزه شتاب دهنده و سرمایه گذاری است که در 
این حوزه نیز فعالیت های گسترده ای را در دست 
اقدام  داریم ودر حوزه استان ها نیز ورود کرده ایم 
که یکی از ستادهای استانی در مشهد مستقر 
است ولی در 31 استان نیرو به کار گرفته ایم ودر 
هفت استان دفتر آخرین خبر داریم که این دفاتر 
به صورت مستقل و خودگردان اداره می شوند و 
ظرفیت نقطه ای نیز در شهرستان ها و استان ها 
داریم.  ما بیش از مشهد، در شهرستان ها مخاطب 

مویرگی داریم.

حوزه سلامت و تولید در اولویت خدمات 	 
دهی بانک رفاه کارگران قرار دارد

رفاه  بانک  عامل  مدیر  سهمانی،  علی  محمد 
کارگران کشور، در حاشیه این بازدید به تشریح 
نوع خدمات رسانی توسط بانک رفاه کارگران 
ــاه کارگران  پــرداخــت و گفت: امــروز بانک رف
یکی از بانک های تجاری است که به دلیل ارائه 
خدمات به قشر متوسط جامعه ارتباط موثرتری 
با افراد  جامعه دارد وارائه خدمات به یک میلیون 
و 2۰۰ هزار نفر مستمری بگیر بزرگ ترین افتخار 

ماست. وی تصریح کرد:چون سهامدار ما سازمان 
تامین اجتماعی است و این سازمان بعد از وزارت 
بهداشت بیشترین خدمات درحوزه سامت را در  
خود دارد، عاوه بر تامین اجتماعی به دانشگاه 
های علوم پزشکی و  تعداد زیادی از دارو خانه 
ها سرویس رسانی می کنیم. به عبارت دیگر، ما 
تاش می کنیم در شرایط سخت امروز به دلیل 
اهمیت زیاد سامت مردم، از این بخش حمایت 
بیشتری کنیم، به همین دلیل حــوزه سامت 
در اولویت خدمات دهی بانک رفــاه کارگران 
قرار دارد. سهمانی به نگاه متفاوت این بانک 
به موضوع سهم درآمد از تسهیات اشاره کرد 
و گفت:سمت گیری ما به سوی ارائه خدمات با 
کیفیت به مشتریان مان است و تاش می کنیم  
ــد  تسهیات را به نسبت درآمد  که سهم درآم
خدماتمان به تدریج پایین تر بیاوریم و اگرهم 
درآمد تسهیات ما به صورت قدر مطلق افزایش 
پیدا کرد، بیشتر ناشی از حجم تسهیات اعطایی 
ــودی که به مشتری  تحمیل می  باشد و نه س
کنیم وامروز به جرئت این نکته را بیان می کنم 
که بانک رفاه کارگران به صورت کامل ضوابط 
و مقررات اباغی  شورای پولی و اعتبار  بانک 
مرکزی را رعایت می کند و تاش ما این است که 
حداقل سود نرخ تسهیات را به مشتریان تحمیل 
کنیم. مدیر عامل بانک رفاه کارگران کشور در 
ادامه به خدمات ارائه شده توسط این بانک به 
حادثه دیدگان در سیل اخیر اشاره کرد و گفت: 
از اولین روزهــای وقوع  این حادثه، بانک رفاه 
کارگران قبل از اعام تکالیف از سمت مقامات 
دولتی به بانک ها اقدامات خودرا برای کمک به 
سیل زدگان شروع کرد و اولویت اول ما برداشتن 
باری از دوش این مردم بود که در اولین قدم طبق 
تفاهماتی که با سازمان تامین اجتماعی داشتیم،  
تسهیات خوبی را برای حمایت از افراد تحت 

پوشش این سازمان قرار دادیم.

اهــدای یک مجموعه خبری به مدیر عامل 	 
بانک رفاه کارگران 

درپایان این بازدید،  یک جلد از مجموعه اخباری 
که درباره  بانک رفاه کارگران از سال 1328 تا 
سال 1382 به چاپ رسیده بود، به  مدیر عامل 
بانک رفاه کارگران کشور اهدا و در پایان قرارداد 
همکاری بین موسسه فرهنگی هنری خراسان و 

بانک رفاه کارگران امضا شد.

روز گذشته اظهارات رئیس کل بانک مرکزی و نماینده مجلس در ستاد مبارزه 
با مفاسد اقتصادی نشان داد که پیگیری های جدید درباره پرونده ابربدهکاران 
بانکی شروع شده است. چنان که رئیس کل بانک مرکزی از پیگیری پرونده 
هشت بدهکار بانکی چند هزار میلیارد تومانی خبر داد و نماینده مجلس در 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از مطرح کردن نام یک بدهکار بانکی با بدهی 
3۰ هزار میلیاردی در جلسه اخیر این ستاد خبر داد. عبدالناصر همتی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: حدود هفت تا هشت نفر از دانه درشت ها 
هستند که پرونده آن ها در کمیته فرادستگاهی بانک مرکزی در حال بررسی 
است و آن ها رقم های چند هزار میلیاردی بدهی دارند. در جلسه ستاد مبارزه 
با مفاسد اقتصادی هم معاون اول رئیس جمهور دستور دادند که گزارشی 
تهیه شود و در جلسه بعد مطرح خواهد شد.در همین حال نماینده مجلس در 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از طرح نام یک بدهکار بانکی با بدهی 3۰ هزار 
میلیارد تومانی در جلسه اخیر این ستاد خبر داد. به گزارش فارس، عزت ا... 
یوسفیان ما در برنامه »فرمول یک« با اشاره به جلسه اخیر این ستاد با حضور 
جهانگیری گفت: در این جلسه اسم فردی آمد که 3۰ هزار میلیارد تومان 
بدهکار است. رئیس ستاد گفت اول بدهی این فرد مبلغ دیگری بود که سود، 
جریمه، سود جریمه، جریمه سود جریمه و... روی آن آمده و به این مبلغ رسیده 
است. این عدد برای مردم قابل تحمل نیست و به نقطه جوش هم رسیده است 
اما مبلغ وام ها این گونه نبوده است و طرف زندگی اش را هم جمع کند نمی 

تواند چنین مبلغی را پس بدهد و وام اولیه او هم 1۰ هزار میلیارد بوده است. 

در بازدید مدیر عامل بانک رفاه کارگران  از روزنامه خراسان و آخرین خبر صورت گرفت 

تفاهم نامه همکاری بانک رفاه و موسسه فرهنگی هنری خراسان
  حسین بردبار 

economic@khorasannews.com

اعداد عجیب و غریب تورم تیرماه! 

آمارهای اعامی مرکز آمار ایران دربــاره نرخ تورم 
تیرماه امسال حاوی برخی اعــداد و ارقــام هشدار 
برانگیز و غریب اســت که باید بیشتر مــورد توجه 
مسئولان سیاست گذار پولی و مالی و بودجه ای 
کشور قرار گیرد تا راه چاره ای تدبیر کنند و کشور 
را از قرارگرفتن در معرض یک فاجعه پولی و مالی 
دیگر درآینده نجات دهند. جدا از آن که نرخ تورم 
اعامی 12ماهه منتهی به تیرماه سال 98 از سوی 
مرکز آمار 4۰.۶ درصد اعام شده که نرخی بالا و غیر 
قابل اغماض است، نرخ افزایش قیمت گروه عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه 
مشابه سال قبل)تورم نقطه به نقطه( 71.8درصد 
اعام شده که از دوجهت تکان دهنده است یکی 
این که تورم در گروه عمده خوراکی ها و آشامیدنی 
ها و دخانیات بیشترین آسیب را به دیگر گروه ها به 
خانوارهای نیازمند و دهک های محروم جامعه می 
رساند و دیگر این که بزرگی این رقم نیز درحد خیره 

کننده و احتمالا بی سابقه یا کم سابقه ای است.
عمده  گـــروه  در  ماهانه  تـــورم  شاخص  تغییرات 
»کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نیز 3.۵ درصد 
افزایش نشان می دهد که بــرای رقم تــورم ماهانه 
عدد بزرگی است. این بدان معناست که اگر همین 
روند ادامه یابد، بعد از 12 ماه تورم سالیانه به رقم 
42 درصد خواهد رسید. )حاصلضرب 12 در 3.۵(

همه فعالان اقتصادی می دانند که نرخ تورم بالا، 
مادر همه بدی ها دراقتصاد است و عوارض دیگری 
را  برای دیگر بخش های اقتصادی نظیر نرخ بالای 
سود بانکی، کاهش تولید، افزایش تمایل به دلالی و 
واسطه گری و کاهش امید به کار مولد در آینده و نابه 
سامانی در قیمت اجناس در بازار و... در پی خواهد 
داشت. تورم بالا ، تولید را از رونق می اندازد و دچار 
مشکات می کند. درچنین شرایطی مسئولان 
سیاست گذار در بخش پولی و مالی از همه بیشتر 
مسئول اند .امید آن که با اتخاذ تدابیری مناسب از 

پس این مسئولیت به خوبی برآیند.

رئیس جمهور اعلام کرد: 

مطالبه رهبر انقلاب از دولت 
تلاش جدی برای تنظیم بازار 

رئیس جمهور از دستور رهبر انقاب برای تاش 
مجدانه به منظور تنظیم بازار خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطــاع رسانی ریاست جمهوری، حسن 
روحانی با اشاره به اقدامات دولت برای سامان 
دهی اوضاع اقتصادی و بازار گفت: در این زمینه 
به این نتیجه رسیده ایم که برخی از اختیاراتی که 
در زمینه بازرگانی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی 
بود، به وزارت صنعت، معدن و تجارت  برگردد. در 
این زمینه در شورای عالی اقتصادی به جمع بندی 
رسیدیم و مصوبه آن را خدمت مقام معظم رهبری 
ارسال کردیم که موافقت شد تمام فعالیت های 
بازرگانی در یک جا متمرکز شود و قائم مقام وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی همه 
اختیارات را در این زمینه برعهده گیرد. روحانی 
گفت: همچنین رهبر معظم انقاب دستور دادند 
ــازار، تاش مجدانه ای  که در خصوص تنظیم ب
صورت بگیرد که قطعاً این کار نیز انجام خواهد 

شد تا شاهد رفاه بیشتر مردم باشیم.

صندوق بین المللی پول با اشاره به آثار  
تحریم بر ناامنی بازار نفت اعلام کرد: 

اقتصاد جهانی متاثر از تحریم ایران 

صندوق بین المللی پول اعام کرد، دورنمای 
اقتصاد جهان را نسبت به گــزارش قبلی خود 
تقلیل داده  و  دلیل آن را هم جنگ تجاری، 
برگزیت و تحریم ایران توسط آمریکا و آثار آن بر 
بازار نفت دانسته است. به گزارش تسنیم به نقل 
از گاردین، این صندوق که مقر آن در واشنگتن 
است اعام کرد، دورنمای اقتصاد جهان تاریک تر 
از آن چیزی است که سه ماه قبل پیش بینی کرده 
بود و دلیل آن هم وضع عوارض تافی جویانه بین 
دو اقتصاد بزرگ جهان، بی ثباتی برگزیت و تاثیر 
تحریم های آمریکا علیه ایران بر قیمت نفت است.

 صندوق بین المللی پول اعام کرد، انتظار دارد 
رشد اقتصاد جهان برای  2۰19 و 2۰2۰، ۰.1 
درصد کمتر از 3.2  و 3.۵ درصدی باشد که در 

آوریل  پیش بینی کرده بود.
ــزارش، در چین تــاثــیــرات منفی  ــ ــن گ طبق ای
افزایش عــوارض و تضعیف تقاضای خارجی به 
فشار بر اقتصاد آن افزوده است،  اقتصادی که 
از قبل درگیر رکــود ساختاری بود و نیاز دارد  
وابستگی آن به بدهی مهار شود.  انتظار نمی رود 
اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه روی هم 
رفته طی امسال بیش از 4.1 درصد رشد داشته 
باشند، این رقم ۰.3 درصد کمتر از پیش بینی ماه 
آوریل است و رشد کندتری هم برای روسیه، هند، 

برزیل و مکزیک پیش بینی می شود.
ــول اعـــام کـــرد، رشد   صــنــدوق بین المللی پ
اقتصادی در آمریکا و ژاپن در نیمه اول 2۰19 
بهتر از حد انتظار بوده، در حالی که قوانین جدید 
استانداردهای آلایندگی خودروها در اروپــا تا 
حدی جلوی رشد آن را گرفته است ولی به رغم بالا 
بردن پیش بینی رشد اقتصادی آمریکا، صندوق 
بین المللی پول به کاخ سفید دربــاره خطر یک 

جنگ تجاری تمام عیار هشدار داده است.

پرونده ابََربدهکاران بانکی روی میز وام های بانکی محبوب 

فتاح در مراسم تودیع و معارفه رئیس بنیاد مستضعفان مطرح کرد: 

شفاف سازی اختصاص سود بنیاد به پروژه ها
رئیس جدید بنیاد مستضعفان با تاکید بر این که به طور حتم با 
دولت فعلی و بعدی هماهنگ عمل خواهد کرد،  خواستار تخلیه 
امــوال و اماک این بنیاد توسط اشخاصی شد که این اماک را 
در اختیار گرفته اند. به گزارش ایسنا، پرویز فتاح در مراسم تکریم  
ومعارفه روسای بنیاد مستضعفان که با حضور مقام های کشوری 
از جمله حجت الاسام و المسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری در محل ساختمان این بنیاد برگزار شد، 
اظهار کرد: این که سودهای به دست آمده در بنیاد صرف چه بخشی 
می شود، مسئله ای است که به طور  دقیق تعریف خواهد شد؛ این 
که به محرومیت ها توجه کنیم، آزادراه یا اتوبان بسازیم یا این که 
به بخش های دیگری توجه کنیم. قطعا با توجه به نظر مقام معظم 
رهبری اولویت بنیاد رسیدگی به محرومان و توانمندسازی آن هاست 

و بنیاد مستضعفان صرفا یک بنیاد اقتصادی نیست. به گزارش 
ایسنا، پرویز فتاح در حاشیه این مراسم در جمع  خبرنگاران  درباره 
وضعیت آزاد راه تهران شمال اعام کرد: طی دو روز آینده بازدیدی از 
آزادراه تهران شمال با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه خواهیم 
داشت و تاش خواهیم کرد این آزادراه به سرعت طبق برنامه ریزی 
زمان بندی شده انجام شود. فتاح همچنین درباره وضعیت پاسکو  
بیان کرد: ساختمان پشتی پاسکو در حال بازسازی است و 2۵۰ 
نفر نیز در ساختمان جدید مجوز دریافت کردند و فعالیت ها در این 
خصوص در حال انجام است به زودی با نمایندگان صنف جلسه 
برگزار می کنیم و به آن ها اطمینان می دهیم تا پروژه به اتمام نرسیده،  
بنیاد مستضعفان مسئول است. وی ادامه داد: پاسکو نکاتی دارد 
که باید مدنظر قرار گیرد و در اولین فرصت در محل پاسکو حضور 

خواهیم یافت. همچنین در ایــن مراسم، 
رئیس سابق بنیاد مستضعفان عملکرد پنج 
ساله این بنیاد را در بخش های مختلف تشریح 

کرد. محمد سعیدی کیا با اشاره به 
تحویل بیش از 8۰ هــزار سند به 
به  مختلف  نقاط  در  محرومان 
دیگر فعالیت های صورت گرفته 

طی این پنج سال اشاره کرد و 
ــزود: 22 هلدینگ بنیاد به  اف
1۰ هلدینگ کاهش یافته  و 

فروش، ادغام و انحال بیش از 
8۰ شرکت تحقق یافته است. 

پرونده هشت بدهکار بانکی چند هزار میلیاردی در دست پیگیری 
است  و نام یک بدهکار بانکی 30 هزار میلیاردی در جلسه ستاد  

مبارزه با مفاسد اقتصادی مطرح شد

مبلغ بیشتر، ضامن کمتر، بازپرداخت دیرتر یا وام بدون سپرده؛ براساس نظرسنجی ایسپا کدام مورد 
برای وام گیرندگان مهم تر است؟


